[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 мая 2023 года                                        № 62                                    ст. Ермаковская

	О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения № 19 от 09.02.2021 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Ермаковское сельское поселение» посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Ермаковское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации", утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения № 19 от 09.02.2021 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Ермаковское сельское поселение» посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Ермаковское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» изложив приложение № 3 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Ермаковского сельского поселения                                               Е.В. Калашников
Приложение
к постановлению Администрации

Ермаковского сельского поселения

от 04.05.2023 № 62
 СОСТАВ

межведомственной комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Ермаковское сельское поселение», посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Ермаковское сельское поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Калашников Евгений Владимирович
	-
	глава Администрации Ермаковского сельского поселения - председатель комиссии;

	Сапожникова Валентина Владимировна

	-
	ведущий специалист Администрации Ермаковского сельского поселения - заместитель председателя;

	Блохина Елена Дмитриевна
	-
	старший инспектор Администрации Ермаковского сельского поселения - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Аскалепова Ирина Михайловна
	-
	старший инспектор Администрации Ермаковского сельского поселения;

	Остроухова Елена Ивановна
	-
	специалист 1 категории Администрации Ермаковского сельского поселения;

	Ситало Григорий Михайлович
	-
	заместитель главы Администрации Тацинского района по вопросам сельского хозяйства и охраны окружающей среды – начальник отдела (по согласованию);

	Морунова

Лариса Николаевна
	-
	заведующий сектором ЖКХ, энергетики, транспорта, дорожного хозяйства и благоустройства Администрации Тацинского района (по согласованию);

	Гулянский

Сергей Николаевич

Представитель ОМВД России по Тацинскому району

	-
-
	начальник МКУ Тацинского района «Управление по делам ГО и ЧС» (по согласованию);

(по согласованию).